
                         

                 REPUBLIKA  HRVATSKA 

                    
                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/452-473,  Fax: 052/452-474 
E:mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1  
 
KLASA: 325-04/12-01/02 
URBROJ: 2163-1-03/1-12-03 
Pazin, 07. rujna 2012.  
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Župan g. Ivan Jakovčić 
Pula, Fanatička 29 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o pristupanju izradi OPERATIVNOG PROGRAMA 
                    za izgradnju prioritetnih objekata u vodoopskrbnom sustavu Istarske županije i 
                    imenovanje Povjerenstva za izradu i provedbu Operativnog programa  
 
 
Poštovani, 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u dnevni 
red Kolegija radi usvajanja.  

 

S poštovanjem, 
 
   Pročelnik Upravnog odjela 

Milan Antolović 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08)  razmatrajući PROMEMORIJU s operativnog sastanka, 
održanog 17. kolovoza 2012. godine, u Puli, s ministrom turizma Veljkom Ostojićem u svezi 
ograničenja korištenja voda za potrebe javne vodoopskrbe na vodoopskrbnom području 
Istarske županije, Župan Istarske županije je dana 10. rujna 2012. godine donio  
 
 

Z A K L J U Č A K  
o pristupanju izradi OPERATIVNOG PROGRAMA za izgradnju prioritetnih objekata u 

vodoopskrbnom sustavu Istarske županije i imenovanje Povjerenstva za izradu i 
provedbu Operativnog programa 

 
 

1. Pristupa se izradi OPERATIVNOG PROGRAMA za izgradnju prioritetnih 
objekata u vodoopskrbnom sustavu Istarske županije s ciljem očuvanja 
njegove dugoročne stabilnosti.  
 

2. Imenuje se Povjerenstvo za izradu i provedbu OPERATIVNOG PROGRAMA 
iz točke 1. ovog Zaključka u sastavu:  
1. Ivan Jakovčić, predsjednik 
2. Vedran Grubišić, zamjenik predsjednika 
3. Milan Antolović, član 
4. Josip Zidarić, član  
5. Dean Starčić, član 
6. Dino Škopac, član 
7. Laura Šuperina, član 
8. Darko Bratulić, član  

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim 

novinama Istarske županije.  
 
 
KLASA: 325-04/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 10. rujna 2012.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

              ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Članovima Povjerenstva iz točke 1., 
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 

 



OBRAZLOŽENJE 

             

I. PRAVNI TEMELJ 

 

                 Pravni temelj za donošenje ovog Akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj  
                 i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07   
                 i  125/08). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Župan Istarske Županije je Zaključkom Klasa: 325-01/12-01/05, Urbroj: 2163/1-
01/8-12-6 od 23.07.2012. godine uveo mjeru I. stupnja redukcije u 
vodoopskrbnom sustavu Istarske županije čiji je cilj bio smanjiti potrošnju vode za 
piće u iznosu od najmanje 15% i time sačuvati stabilnost vodoopskrbe za vrijeme 
trajanja turističke sezone. Uvedenom mjerom I. stupnja redukcije najviše je 
pogođena poljoprivredna proizvodnja, autopraonice i druge gospodarske 
djelatnosti koje su oslonjene na vodoopskrbni sustav Istarske županije.  
Ministar turizma RH g. Veljko Ostojić sazvao je operativni sastanak u svezi 
ograničenja korištenja vode za potrebe javne vodoopskrbe na vodoopskrbnom 
području Istarske županije te pravovremenih priprema svih subjekata u Istarskoj 
županiji radi sprječavanja ponavljanja redukcija u 2013. godini. Na operativnom 
sastanku sudjelovali su direktori vodoopskrbnih poduzeća u Istarskoj županiji, 
predstavnici turističkog sektora Istarske županije, gospodarskih udruženja, 
Ministarstva poljoprivrede, Hrvatskih voda i Istarske županije te su usuglašeni 
Zaključci koji u obliku Promemorije postaju sastavni dio ovog Zaključka.  
 Izradu operativnog programa nužno je izraditi u suradnji s vodoopskrbnim 
poduzećima u Istarskoj županiji, a za koordinaciju izrade i provedbu Programa 
imenuje se Povjerenstvo u kojeg ulaze predstavnici Istarske županije i direktori 
Vodovoda Pula, Vodovoda Labin, Istarskog vodovoda Buzet i VSI – Vodovoda 
Butoniga.  
Zadaća Povjerenstva je osim koordinacije i nadzora raditi i na osiguranju 
financijskih sredstava za realizaciju predmetnog Programa te se slijedom 
navedenog predlaže Županu Istarske županije usvajanja Zaključka.  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Sredstva za realizaciju ovog Zaključka se osiguravaju u Hrvatskim vodama i 
vodoopskrbnim poduzećima u Istarskoj županiji.  

IV. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Promemorija sastavni su dio ovog Akta.                                                         
       

Pročelnik Upravnog odjela  

                                                               Milan Antolović  



PROMEMORIJA  

sa operativnog sastanka održanog 17. kolovoza 2012. godine,  
 u Puli,  s ministrom turizma g. Veljko Ostojićem u svezi ograničenja korištenja voda za 

potrebe javne vodoopskrbe na vodoopskrbnom području Istarske županije 
 

Nazočni: 

1. Ministar turizma, gops. Veljko Ostojić, 
2. Pomoćnik ministra poljoprivrede gosp. Dražen Kurečić, 
3. Generalni direktor Hrvatskih voda gosp. Ivica Plišić, 
4. Direktor VGO – Rijeka gosp. Darko Višnjić,  
5. Predsjednik Skupštine Istarske županije, gosp. Dino Kozlevac,  
6. Zamjenik Župana I.Ž. gosp. Vedran Grubišić, 
7. Državni vodopravni inspektor, gosp. Vlado Rogić,  
8. Predsjednica HGK-Županijska komora Pula, gđa Jasna Jaklin – Majetić, 
9. Predsjednik HOK – Obrtnička Komora Istarske županije, gosp. Mario Paliska i 

suradnik gosp. Marino Paretić,  
10. Voditelj službe zaštite i spašavanja Istarske županije, gosp. Denis Stipanov, 
11. Pročelnik Upravnog odjela za turizam I.Ž., gosp. Branko Curić, 
12. Direktor Turističke zajednice Istarske županije, gosp. Denis Ivošević,  
13. Direktorica Istarskog vodovoda Buzet, gđa Laura Šuperina,  
14. Direktor Vodovoda Pula, gosp. Dean Starčić,  
15. Direktor Vodovoda Labin, gosp. Dino Škopac,  
16. Predstavnica Istarskog vodozaštitnog sustava Buzet, gđa Bojana Hajduk Černeha, 
17. Predsjednica uprave Laguna  Novigrad d.d., gđa Zrinka Bokulić,  
18. Predsjednik uprave Riviera d.d. Adria, gosp. Edi Černjul,  
19. Predsjednik uprave Plava Laguna d.d., gosp. Neven Staver,  
20. Predsjednik uprave Arenaturist d.d. gosp. Igor Štoković,  
21. Predsjednik uprave Maistra d.d. gosp. Tomislav Popović, 
22. Predsjednik uprave Istraturista d.d. gosp. Željko Kukurin, 
23. Predsjednik uprave UNILINE d.o.o. gosp. Boris Žgomba,  
24. Pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

Istarske županije, gosp. Milan Antolović, 
25. Predstavnici sredstava javnog priopćavanja.  

Nakon uvodnih izlaganja i predočenih detaljnih informacija o stanju vodoopskrbe u Istarskoj 
županiji te opsežne rasprave usuglašeni su sljedeći 

Zaključci 

1. Sva vodoopskrbna poduzeća u Istarskoj županiji su u suradnji s državnim, regionalnim i 
lokalnim tijelima temeljem Zakona o vodama i na temelju njega usvojenih „Odluka“ uspjeli 
sačuvati stabilnu vodoopskrbu za vrijeme trajanja turističke sezone te je velika vjerojatnost 
da će takva i ostati do kraja turističke sezone uz uvjet poštivanja mjere I. stupnja redukcije u 
vodoopskrbi koja je najviše pogodila poljoprivredu.  

2. Vodoopskrbna poduzeća u Istarskoj županiji u suradnji s jedinicama lokalne samouprave 
(osnivačima) i Istarskom županijom u cilju sprječavanja ponavljanja redukcija u vodoopskrbi 
Istarske županije u 2013. godini te eliminiranja direktnih i indirektnih šteta u gospodarstvu, 



poglavito turizmu, trebaju poduzeti blagovremene radnje u projektiranju i slijedom toga 
izgraditi prioritetne vodne građevine radi dugoročne stabilizacije vodoopskrbnog sustava.  

3. Nužno je hitno usklađenje prostorno planske dokumentacije na nivou jedinica lokalne 
samouprave i Istarske županije kojom treba stvoriti pretpostavke za izgradnju novih 
akumulacija koje će prioritetno biti u funkciji vodoopskrbe i njene dugoročne stabilizacije te 
sukladno mogućnostima u funkciji navodnjavanja poljoprivrednih površina. Pored toga 
prostorno planskom dokumentacijom omogućiti povezivanje vodoopskrbnih sustava Istre i 
Primorsko –Goranske županije.   

4. Na nivou vodoopskrbnog sustava Istarske županije izraditi objedinjeni dokument 
(OPERATIVNI PROGRAM) za sanaciju stanja u kome treba definirati izgradnju prioritetnih 
(interventnih) objekata te izgradnju objekata od strateškog značaja za vodoopskrbu 
uvažavajući i prioritetne potrebe za navodnjavanje poljoprivrednih površina. Projekte je 
nužno pripremiti za sufinanciranje istih iz strukturnih fondova EU.  

5. Za realizaciju investicija (operativnih i strateških) nužno je osigurati dodatne i sigurne izvore 
financijskih sredstava koja ne smiju biti ograničenje za realizaciju prioriteta iz ove 
Promemorije.  

6. Istarska županija obvezuje se imenovati Operativno tijelo koje će nadzirati izradu 
OPERATIVNOG PROGRAMA  i njegovu faznu realizaciju.  

 

  Promemoriju sastavio: 

           Milan Antolović 

Dostavljeno: 

1. Svim nazočnima.   

 

 

 


